mulieres hñt exēplū cogitādo quō virgo ma-
 ria erat nobilis: qz de gñe dō. pulchra z sc̄t̄a.
 z dō voluit vt esset subiecta spōso suo. Et vos
 dicitis. Certe nihil fiet in domo nisi illud qd
 ego volo: gallina cantabit in domo. iō si tot
 diuisiones inter viros z vxores: qz p̄ ius diui-
 num z humanū est q mulier dñetur. **De hoc**
 sunt in cā vetule aliquę dicētes spōse. Ecce si-
 lia modo est hora dum spōsus diligit vos re-
 cipiātis dñum: cantet gallina: semp eris dñia
Malum z iniquū p̄siliū: qz sustinet talia:
 quādiu durat panis nuptiaz: durat ille hō fa-
 tu^o. Sz postea hō cognoscit se z dicit. **Stul-**
 ta vult dominari. Et ecce tumultus in domo
 ideo bona vxoz dō honorare virū suū: z hēre
 eum vt dñm. Ecce quid dixit apls. **Mulieres**
 viris suis subdite sint sicut fuus dño qz caput
 mulieris est vir sicut xps est caput ecclie. ad
 Ephe. v. **Quātū** ad sc̄dm quō ista fuga fuit
 practicata humanit^o dicit euangeliū. **Qui**
 p̄surgens accepit puerum z matrē ei^o nocte.
Ad practicā. Cogitate quō Ioseph facta si-
 bi reuelatione z excitat^o cum quāta sollicitu-
 dine: z credo q flens iuit ad camerā virginis
 z credo q ipsa iam surrexerat. **Iuxta** illō dō.
Media nocte surgebā ad cōstitendū zc. z q̄le
 retabulum hēbat corā se: qz filiū dei quem ge-
 nubus flexis cōtemplabaf corā se dormientē
 fm humanitatē: oia regentē fm diuinitate:
 sz cum eēt in sua cōtemplatione z dulcedine
 Ioseph cū magna reuerentia tetigit ad poz-
 tam camere zc. z dixit virgini. **Cito** cito fu-
 giamus: qz herodes vult occidere filiū v̄m.
Cogitate quāta mutatio debuit eē in corde
 virginis marie: subito referēte sibi Ioseph re-
 uelationē media nocte quāta sollicitudo ad
 fugiendum. statim Ioseph strauit asinā. z vir-
 go flens z orans dicēdo. **Fili** vos qui libera-
 stis dō z tres pueros de camino: nūc adiuua-
 te me matrē vestrā z Ioseph **Equitauit** virgo
 cum puero z recesserunt de domo. **Cogitate**
 qd fuit de periculo mortij maxime de rege cū
 quāto timore z pauore ibāt. **Et** si virgo sentie-
 bat aliquos discurretes per ciuitatē cum exi-
 bat: statim videbat sibi q esset herodes. **Euz**
 autē fuerunt ex ciuitatē virgo maria q̄siuit a
 Ioseph si dixerat sibi angelus quo irēt. **Rñdit**
 q sic: in egyptū. virgo maria tūc valde timuit
 singulariter p̄pter tria. sz in singulis data est
 sibi consolatio a deo. **Itz** imo timuit cōside-
 rando crudelitatem egyptiorū ad pueros he-
 breozū. intantū q **Exo. i.** patet q occidebant
 omnes pueros iudeozum. hoc sciens virgo

In octava innocentium

cogitate quō dicebat. Dñe vos qui moysen liberaſtis ab illo periculo: liberate matrē cuz filio. Sed arbor inclinando ſe ad virgines in via: et ſons de radice ſcaturiens ſignificauit ſibi egyptios obſecuturos ex corde. Hoc intel ligens vgo maria fuit cōſolata. Et tūc fuit cō pleta pphetia dō in pſona vgis di. Populus quē nō cognoui fuit mihi. p̄. xvij. Moraliter. Arbor oñdit nobis quō debem⁹ ſalutare vginē inclinādo: qz regia reuerēter corde cogitādo quō eſt in cathedra glie ad dexterā ſi lū p nobis aduocando. et ſic ſcaturiet ſons la chymaz et c. Scdo timebat pſiderādo eoz carnalitātē. Erant. n. valde luxurioſi: et hēbāt vxores turpes: et hebreæ erant valde pulchre. Jō custodes portaz hēbāt mādatū a rege vt ſi aliq̄ pulchra mulier veniret ducerent eā ad regē. Dicit hystoria de Sara vxore Abrahe Ge. xij. Hoc totū ſciēs vgo maria: cogitate ſi hēbāt rōnē timoris: cū nūq̄ fuit pulchrior. ſz dicebat. Vos dñe q̄ liberaſtis Sarā et c. Dicitur qñ custodes viderūt eā admirātes de tanta pulchritudine: eoz corda mirabant in deuotionē exhibēdo ſibi magnā reuerentiā. Jero. dicit. Aspect⁹ vginis fugabat affectū libidinis. Sed ppter regis mādatū inerunt excuſare ſe regi quō vna pulchra mulier venerat et c. Cogitate qz rex miſit p ea: ſz mutas: cordibus et c. Cogito ego qz rex met voluit videre eaz quā honorauit offerēs ſe ſibi p̄cipiens ne aliqs ſibi diſpliceret in aliquo. De hoc pph̄ia in pſona vgis. Ego qñ vitis fructificauit ſuaui tatē odoris: et flores mei fruct⁹ honoris et honestatis. Eccl. xxiiij. Nota hic v̄tutē floris vinee: qz dicūt nāles q tractāt de p̄prietatib⁹ rerū qz bestie venenose et ſpētes vitāt flores vineaz. Serpētes et aialia venenata ſunt pſone luxurioſe: in qbus vgo maria fugauit motus carnaliū p tūc. Jō d̄. Ego qñ vitis fructificauit et c. Moraliter. cogitādo luxuriā et petā nota ria in oi loco: ſz fugant vbi eſt inuocatio vginis marie. Jō d̄. Trāſite ad me oēs qz cupiſcūt me. Terti⁹ timor vgis fuit pſiderādo egyptiorū infidelitatē: qz erāt peſſimi ydolatre. Nō. h̄ ſz magiſtrū hystoriaz quō ad vaticiniū Jemie eos de ydolatria rephendēt fecerūt ymaginē puelle puez geſtātis quā ſecrete adorabant. Et igrediete dño egyptū oia ydola corruerūt. Et fuit cōpleta pphetia Iſa. Dñ⁹ egypti. Ecce dñs aſcēdet ſup nubē leuē et igredietur egyptū et mouebunt ſimulachra egypti a facie ei⁹. Iſaie. xix. Nubes eſt caro ſeu xpi humanitas. Que eſt vita nſa vapor ad modicū

parens: et deinceps terminabit. Jacobi. liij. Dñs .n. aſcēdit ſup nubē: qz ipſe regebat hūanitatē leuē: qz ſine ope pcti. Cū autē vgo itraſſet p primā ciuitatē egypti q̄ d̄ eliopoleos: inuenit gētes plorātes qz ſimulachra ceciderāt et p̄fracta fuerūt. et interrogabāt vginē vñ veniret. que rñdit qz de terra p̄miſſionis. Dicebāt ei. ſcitis vos qz vgo pepit: qz tale ſignū fuerat eis datū a Jheremia: qz qñ illa vgo pareret ſimulachra corruerēt. Credo qz vgo voluit v̄dere illā ymaginē puelle et c. dicēs qz nō adoraret eā: ſed deū in ymagine rep̄ntatū. Et qualis p̄ſolatio fuit iſta vginis marie et poterat dicere. Scdm multitudinē dolor meoz in corde meo: p̄ſolatioes tue letificauerūt aiaz meā. Si cognouiſſent eā. Moraliter hic p̄ ruſticis ne credāt ſe adorare ymagines: ſz xpm. Dñm deū tuū adorabis: et illi ſoli futes. Math. iij. Quantuz ad tertium quō iſta fuga fuit reuocata finaliter ſiue t̄p̄aliter dicit euangelium. Et erat ibi vſqz ad obitū herodis. ſ. per ſeptē annos ſm mgrm hystoriaz. Defuncto autē herode ecce āgelus dñi apparuit in ſomnis Joſeph in egypto di. Surge accipe puez et matrem eius et vade in terrā iſrael. defuncti ſunt n. qz q̄rebant animā pueri vſqz in finē. Nota hic duas queſtiones. Cuz vgo fuiſſet qñ exul in egypto p̄ ſeptem annos de q̄ viuebat quia ioſeph erat iam ſenex et nō poterat laborare. Reſpondeo qz vgo maria de manibus p̄ſuit filauit: exiuit: prouidebat ſibi et filio et Joſeph Dicit quomodo per filiuſ mittebat capucia v̄l camiſias ad domū cuius erāt. Angeli prouidiſſent ſibi: ſz noluit. Ad hoc p̄prie iſte eſt textus. Cōſiderauit ſemitas domus ſue. ſ. paupertatis et hūilitatē: et panem ocioſa nō comedit. Prouer. ultimo. Moraliter mulieres hēnt hic exemplū et doctrinam: qz multe p̄ſentiunt peccato ex paupertate: nūq̄ hētis manus et c. Jō ap̄ls. Rogam⁹ autē vos frēs vt abūdetis magis et operā detis vt q̄eti ſitis: et vt veſtruz negociū agatis vt opemini manibus veſtris. Sic precipim⁹ vobis vt hōeſte ambuletis ad eos qui foris ſūt: et nulli⁹ aliqd̄ deſideretis. ſ. ad Theſſal. iij. Nota qz regula eſt iuriſtarum qz vbiqz dicit papa precipim⁹: obligat ſub pena pcti mortal: nō autē cū dicit mādamus. Secūda queſtio eſt: quare xps voluit ſtare ſeptem annis in egypto nec plus nec minus. qz quicquid faciebat xps erat myſteriuſ Reſpoſio qz triplici de cauſa. Prima anagogica. Secūda allegorica. Tertia tropologica. P̄pter quā rōnem filius dei vgo et Joſeph ſu

In octa. innocētū Sermo De scō anthonio 23

erunt in egypto septē annis corporaliter: sed q̄ntū ad aias erāt in terra p̄missionis. Et post septē ānos angelus apparuit Ioseph z redierūt ad terrā p̄missionis. In quo inuis q̄ post septē etates ibim⁹ ad terrā p̄missionis. s. gloriā in q̄ nūc sunt solū aie sanctorū. S3 post septē ānos. i. septē etates simul corpa cū aiab⁹. De hoc **De** 3e. xi. Sicut mane transit p̄rāsit rex isrl. qz puer isrl z dilexi eū: z ex egypto vocaui filiū meū. Vocauerūt eos: sic abierūt a facie eoz zc. Scda allegorica. Egypt⁹ septē tenebras sigt: q̄ sicut xps septē ānis fuit in egypto: z post angelus appuit z reuersus ē in terrā p̄missionis. Sic pctōres septē ānis. i. ex septem pctis sunt in egypto. i. in tenebris pctōrū. Supbia ē vna tenebra: qz nō vidēt piculū in quo sunt: z sic de alijs. Eluctas nescierunt neq̄ intellexerunt. in tenebris ambulant. p̄. lxxxi. Et loq̄tur de pctōrib⁹: s3 reuertūt ad terrā isrl. i. lucis qm̄ venit angelus. i. p̄tritis cordis de pctis. Tertia est tropologica. Conclusio est scōrū doctorū q̄ p̄ q̄libet pctō mortali hō obligat deo in septē annis de penitētia in hoc mūdo vel restat in purgatorio. Rō: qz in q̄libet pctō mortali fit 7 septēz dona sp̄scti. S3 q̄litas penitētie ē arbitraria. Iō xps voluit stare septē annis in egypto. i. angustia ostēdens q̄ septē ānis puenit stare in angustia penitētie: z post hoc hō est liber a penis. Cū cōpleti fuerint septē āni dimittat vnusq̄sq̄ frēm suū hebreū. i. penitēte q̄ vidēdus est. s. dyabolo pctis. Jeremie. xxxiij. Transit pctōz de culpa ad gratiam per penitentiam.

De sancto Antonio confessore.

Erramen forte dedit illi ut viceret. Sap. ix. Tota solēntas z officii p̄nē diei ē illi⁹ bti z amici dei Anthōij p̄fessoris: ita ēt erit z fmo n̄ zc. Salutes v̄go maria zc. Pro declaratiōe hui⁹ vbi z breui introductione materie sciendū q̄ ē scriptura litteralis: z etiā hoc delarat exp̄ientia sensualis q̄ p̄sens vita non est nisi campus p̄lij: z quantum ad corpus z q̄tuz ad aiam. P̄mo quantum ad corp⁹: qz homo statim natus a die natiuitatis vsq̄ ad finem est in p̄lio. qz q̄ttuoz q̄litates intra corpus p̄tinue bellant. s. calor cum frigiditate: z siccitas cū humiditate: quousq̄ interficiūt hōiem semp bellāt cor rumpendo: alterando: minuēdo: z p̄radicēdo adinuicem. ac si teneret in vtero quattuoz serpentes inter se bellantes mordentes zc. ita potestis cogitare de quattuoz q̄litatibus itra

corpus humanum. Itē ad extra corpus ē in p̄lio: z miseria: sudor: frigo: periculo: infirmitatum: paupertatum: tristitiarū zc. Itē cū proximis adinuicem vel lingua vel manu vel ope: intantū q̄ Dauid de isto p̄lio corporis facit vnū psalmū dī. Misere mei deus: quoniam conculcauit me homo. Hoc quantum ad p̄liuz cū p̄ximis tota die impugnans tribulauit me. Conculcauerunt me inimici mei. s. q̄t tuoz qualitates elementoz. tota die: qm̄ multi bellantes aduersum me quantum ad miseria. p̄. lv. Scdo quantum ad aiaz quod est p̄liuz piculosius: qz aia est melior corpore. istud p̄liuz potestis intelligere per talem similitudinem: ac si in isto campo eēt vna domicella nobilis z delicata: z impugnaret a tribus militib⁹ armatis: quoz vn⁹ venit ante cum ense euaginato: alius a dextris cuz balista z sagitta zc. Alius a sinistris cuz lancea: z ipsa stat inixa ad parietē: bene talis domicella esset in magno p̄lio z piculo. gratia dei esset q̄ euaderet: quia nullū habet defensoriuz nisi parietes vbi sustinet. ita est de anima cuiuslibet nostrum: que est domicella nobilis: quia nullum h3 patrem nisi deum qui eam creauit ad ymaginem suam: z stat innixa ad parietem zc. ad parietem scilicet fidem christianā: qz sicut paries sustinet z impedit visum: ita fides xp̄iana est appodiatum xp̄iani. Item fides est de his que homo non videt. Ideo ap̄s diffiniens fidem dicit. Est enim fides substantia sperandarum rerum. Ecce fundamentum. Argumētū nō appentium. s. de his que non vidētur. Ad Heb xi. Ad istam parietē armat aia xp̄iana: quia aīa iam capta esset mortua z destructa: z impugnat a tribus militibus. An venit mūdus ense euaginato. s. cum negocijs curis superfluis: iniusticijs zc. A dextris autem caro cuz sagittis malarum inclinationum luxurie zc. A sinistris autem dyabolus cum lancea temptationum diuersarum rerum. De istis militibus dicit **De** trus ap̄s. Militant aduersus aiam. i. **De** cf. ij. Et p̄ hoc dicit Job. Militia est. s. quantum ad aiam: qz vbi nos habemus militia: alia translatio autētica h3 temptatio est: que respicit animā. vita hoīs super terras. Et sicut mercennarij dies ei⁹. Job. viij. Qui si fideliter laborat meretur salarium: aīa penā. Ita de nobis. si fideliter militamus: non frangendo dei p̄cepta: habemus coronas. Si autē vt conardus hō sit vict⁹: captiuat i inferno. Ergo bñ ē vez q̄ tota vita n̄ra ē plū q̄tū ad corp⁹ z q̄tum ad aiam. In isto p̄lio de⁹ dedit

De sancto Anthonio

quam beatus Anthonio ut vinceret. Ita thema dicit. Certamen forte et deus. scilicet dedit illi. scilicet beato Anthonio ut vinceret. Ad practicam quomodo beatus Anthonus habuit prelium: et quomodo habuit victoriam. Elicit enim.

Primo mundum qui venit ab ante cum gladio euaginato.

Secundo carnem que venit a dextris cum balista extensa.

Tertio dyabolum qui venit a sinistris cum lancea vibrata.

Ideo dicit thema. Certamen forte dedit et c.

Dico primo quod beatus Anthonus habuit prelium cum mundo: quia veniebat contra eum ense euaginato. Sicut quomodo puer fuit nutritus a parentibus ut timeret deum: ne iuraret: ne diceret mendacia. erat totus verecundus: et didicit las. ibat cum parentibus semper audire missas: et sermones: per indulgentias: et sic de alijs. Parentes eius obierunt: et ipse erat quasi viginti annorum: et remansit heres multarum possessionum et reddituum et cuiusdam magni oliuarij. Tunc mundus incepit pugnare contra eum dicens ymaginatioi modos mundi. Anthoni tu es modo dominus domus et diuitiarum et c. et poteris ducere uxorem: et eris de maioribus civitatibus: et in regimine et c. Et si vis mutuare decem pro duodecim: poteris valde ditari. vel mutuare super possessiones: et interim recipere fructus vel emere pro parva pecunia et c. vel vendere plus ratione expectationis et c. Ecce temptationes mundi. Sed cum beatus Anthonus fuisset assuetus audire missas et sermones: quia tales raro faciunt malum finem dum semel audiret missas audiuit presertim euangelium. Si vis perfectus esse vade et vende omnia que habes et da pauperibus et habebis thesaurum in celo: et veni et sequere me. Mat. xix. Dixit beatus Anthonus. Hec modo scutum cum isto potero me cooperire ab ictibus mundi et c. Sicut quomodo statim post missas dedit bona sua ad vendendum seruitoribus. Quibus venditis pecuniam distribuit in pijs causis et personis pauperibus. Hoc factum secutus est christum in vita spirituali: dimittens mundum iuit ad desertum: et sic euasit a primo ictu mundi. scilicet penitendo super eum. Sed iterum mundus inuasit eum: quia aliquoties quando homo non potest percutere inimicum ad caput ducit gladium per transversum et c. Ita voluit facere mundus beato Anthonio. quoniam non fuit in deserto et in sua paupertate fuisset deo. ecce quomodo mundus per transversum et a latere percussit dicens ymaginatioi. Anthoni tu es in deserto. Nunquid bonum fuisset referuare tibi aliquid de quo fecisses unam cellam altare: oratorium: lectulum: tabulam: et homini. Quomodo sic cogitando incederet per desertum: iuenit unam

plata argenteam pulchram. Cogitate quomodo statim sensualitas dixit anthoni de hoc poteris facere cellam et c. et non audebat eam tangere. Sed admirans intra se dicebat. Et quomodo est hoc cum hic non sit via et c. Ecce quomodo percussit a latere. Sed tunc est remedium. scilicet retrahere pedem. Et ita fecit beatus Anthonus dicendo iesus retraxit se. Et scutella disparuit ut fumus. Et potuit dicere beatus Anthonus. Elongavi fugiens et mansi in solitudine. ps. liij. Istud est bonum remedium ne homo vincat et c. Sed iterum mundus voluit sibi dare unum ictum iuxta cor. Tunc. n. semel staret in cella in deserto: dixit mundus ymaginatioi. Anthoni tu es hic modo: et cui proficies deus fecit te hominem que aial sociale per nam: et tu facis te aial. Contra illud David. Homo cum in honore est non intellexit: comparatus est iumentis insipientibus: et similis factus est illis. ps. xlvij. Si fuisses in civitate potuisses multis proficere: tractando pacem: dando presertim: corrigendo et homini: vel ad minus si fecisses unum monasterium hic pro te et alijs que vellent fugere occasiones mundi. Dum sic cogitaret exiit cellam et iuenit massam siue pontum auri. Stata sensualitas stulta locutus est. Anthoni de isto auro posses adhuc construere hic monasterium. Ecce ictum ad cor ut perderet amore paupertatis que in corde presertim. Sed beatus Anthonus iduit se de vna pasera. scilicet vna auete scriptur di. Beatus homo que inuentus est sine macula: et que post aux non abiit: nec spauit in pecunia et thesauris. Ecclesiastici xxxi. Forte dixit ipse postquam esse temptatio et dixit signando se iesus: et aux euasit ut fumus. Ecce quomodo beatus Anthonus vicit primum militem. scilicet mundum qui eum bellantem. Iohannes thea dicit Certamen forte dedit illi. Porro iste mundus triplici ictu bellas multos interfecit quia nesciunt se defendere nec ab ictu se mutare. Porro ad caput superius vulnerat laycos: eos inclinans ad usuras: furta: rapinas: calumnias et homini. Dicitur hoc iuxta audientium qualitates. Moderis temporibus et que interficiunt isto vulnere. Scdo per transversum mundus vulnerat religiosos qui per paupertatem euangelicam vel apostolicam euaserunt ab ictu superiori. scilicet ad caput: sed per transversum ne merito possint ad paradisum ambulare per proprietates congregando bona: diuitias et c. Tertio de dege eum qua vulnerat et interficit prelatos et curatos: quia spiritualia sacramenta que habent ministrare propter honorem dei et saluationem animarum: modo iam non sic nisi ratione pecunie omnia sacramenta vendunt aliquo modo. Alij etiam ne habeant soluere laudes impositiones et homini iura faciunt falsa in